２０２６年１月２０日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 YMFG ZONEプラニング

やまぐちスタートアッププログラム「Ｍｉｒｉｓｅ～ミライズ～」

最終発表会の開催について

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）の子会社であるＹＭＦＧ ＺＯＮＥ

プラニング（代表取締役 藏重 嘉伸）は、山口県におけるスタートアップ創出に向けた取り組みと

して、山口県の「令和７年度スタートアップ起業家育成事業」における、学生向けの新規事業開発体

験プログラムおよび起業家向けのアクセラレーションプログラムの最終発表会を開催いたしますの

で、下記のとおりお知らせします。

最終発表会ではプログラム参加者がビジネスプランを発表いたしますので、起業やスタートアッ

プにご関心を持つ多くの皆さまのご参加をお持ちしております。

記

１. 開催概要

日 時 ２０２６年２月１４日（土） １３：００～１７：３０

会 場 県政資料館（旧山口県会議事堂）

（山口市滝町 1番 1号）

形 式 現地開催

内 容 ・プログラム参加者による発表およびフィードバック

・特別講演『歴史からみえてくる地域起業の成功モデル』

（株式会社ゼロワンブースターホールディングス 代表取締役ＣＥＯ 鈴木規文氏）

※最終発表会終了後、交流会（任意参加）を開催します。

参 加 料 無料

※交流会参加の場合は別途費用をいただきます

定 員 最大７０名

申 込 期 限 ２０２６年２月１３日（金）正午

申 込 方 法 別紙チラシの２次元コードよりお申し込みください。

主 催 山口県（産業労働部 経営金融課）

２. やまぐちスタートアッププログラム「Ｍｉｒｉｓｅ～ミライズ～」とは

イノベーションの創出により短期間で急成長し、地域経済を活性化させ、若者等の憧れとなる

ようなスタートアップの創出を図るとともに、新たな取り組みに積極果敢に挑戦する多様な人

材を育成することにより、地域経済の起爆剤となるスタートアップの創出を継続的に輩出する

ことを目的とするプログラムです。

３. 山口フィナンシャルグループのサステナビリティへの取り組み

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサ

ステナビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題である

「マテリアリティ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「②地域におけ

るイノベーション創出、地域産業の成長サポート」の実現に資する取り組みです。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング 地方創生戦略事業部

担当：山田 ＴＥＬ：０８０-７４１７-４６７４

Mirise
ミ ラ イ ズ

最終発表会

令和7年度山口県スタートアップ起業家育成事業

次代を担う起業家の原石が一堂に会する日

令和8年 月 日

13:00～（受付：12:30）

日 時

会 場

開催方法

参 加 費

交 流 会

やまぐちアクセラレーションプログラム／学生向け新規事業開発プログラム

2 14

山口県政資料館
旧県会議事堂
山口県山口市滝町1番1号

現地リアル開催

無 料

発表会終了後に交流会を

開催します（任意参加）

交流会参加の方には別途費用を頂戴します。

予めご了承ください。

なお詳細はお申込み後にご案内いたします。

【運営事務局】株式会社YMFG ZONEプラニング（担当:山田）

E-mail y-kigyouka@ymfg.ym-zop.co.jp TEL 080-7417-4674

主催：山口県 協力：山口フィナンシャルグループ 山口大学大学研究推進機構 山口県立大学 下関市立大学 周南公立大学

お問い合わせ先

観覧のお申込みは
こちらから▶

2 13月 日正午〆

第 6回 Y a m a g u c h i  P i t c h  D a y  i n  県政資料館

13:00

14:20

16:35

当 日 プ ロ グ ラ ム

学生向け新規事業開発プログラム
Advanceコース受講学生による
プレゼンテーション

やまぐちアクセラレーション
プログラム採択者による
ビジネスピッチ

特別講演
『歴史から見えてくる地域起業の成功モデル』

表彰式

株式会社ゼロワンブースターホールディングス
代表取締役CEO鈴木規文氏